
Comune di Civezzano
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione del

CONSIGLIO COMUNALE
N. 3 DEL 14.03.2018

OGGETTO: VARIANTE AL PIANO REGOLATORE GENERALE DEL COMUNE DI CIVEZZANO PER 
OPERA PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 39 DELLA L.P. N. 15/2015. REALIZZAZIONE DI 
PARCHEGGIO E RIORGANIZZAZIONE VIABILITÀ A SERVIZIO DELLE ATTREZZATURE 
SCOLASTICHE PP.FF. 2618/6 E 2618/7 IN C.C. CIVEZZANO. ADOZIONE DEFINITIVA.

L'anno Duemiladiciotto, addì Quattordici, del mese di Marzo, alle ore 20:30, Sala Consiglio presso 
le scuole elementari di Civezzano, a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge si è riunito 
il Consiglio Comunale in adunanza pubblica,  con l'intervento dei Signori:

PresenzaComponente Qualifica

PresenteFACCHINELLI MATTIA PRESIDENTE

PresenteDELLAI STEFANO SINDACO

PresenteFORTAREL KATIA CONSIGLIERE

PresenteBEBBER MASSIMO CONSIGLIERE

PresenteCONCI NICOLETTA CONSIGLIERE

PresenteCORRADINI MASSIMO CONSIGLIERE

PresenteDEMATTE' ADRIANO CONSIGLIERE

PresenteFACCHINELLI UMBERTO CONSIGLIERE

PresenteFIN VALERIA CONSIGLIERE

PresenteFRONZA MASSIMO CONSIGLIERE

Assente giustificatoGONELLA ANDREA CONSIGLIERE

PresenteLUCHI MARIANO CONSIGLIERE

Assente giustificatoMACINATI GABRIELLE CONSIGLIERE

PresentePUEL PIO CONSIGLIERE

PresenteSCHMID GIANLUCA CONSIGLIERE

PresenteSTENICO NICOLA CONSIGLIERE

PresenteZAMBONI EMILIO CONSIGLIERE

PresenteZUCCHELLI ANTONELLA CONSIGLIERE

PresenteGARDELLI CLAUDIO ASS. ESTERNO

Assenti: n.  2Presenti: n.  16

Partecipa e verbalizza il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dott.sa RIZZI MARTINA.

Il  Facchinelli Mattia, in qualità di PRESIDENTE, constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a deliberare sull'oggetto suindicato.

Adunanza Ordinaria in prima convocazione



 

Oggetto: Variante al Piano Regolatore Generale del Comune di Civezzano per opera pubblica ai sensi 
dell’art. 39 della L.P. n. 15/2015. Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a 
servizio delle attrezzature scolastiche pp.ff. 2618/6 e 2618/7 in C.C. Civezzano. Adozione 
definitiva. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 35, di data 9 novembre 2017, è stata 
adottata la Variante al Piano Regolatore Generale del Comune di Civezzano per opera pubblica ai sensi 
dell’art. 39 della L.P. n. 15/2015 relativa alla realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a 
servizio delle attrezzature scolastiche pp.ff.2618/6 e 2618/7 in C.C. Civezzano; 

 
evidenziato che la Variante in oggetto rientra nella fattispecie di cui all'art. 39 comma 2 lett. b) 

della L.P. 15/2015, “varianti per opere pubbliche” e come tale soggetta a procedura di adozione con tempi 
ridotti alla metà rispetto alla prassi ordinaria, come disciplinato all'art. 39 comma 3 della medesima Legge; 

 
dato atto che in seguito alla prima adozione l'Amministrazione Comunale ha inteso attivare la 

procedura prevista dalla Legge Provinciale 15/2015 art. 39 comma 3, per l'approvazione della Variante in 
oggetto, inoltrando, come previsto, la documentazione tecnica del progetto di Variante al Servizio 
Urbanistica della Provincia Autonoma di Trento per l'espressione del parere di competenza; 

 
preso atto che il Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio, in relazione all'entità della Variante 

non ha indetto la conferenza di Servizi prevista all'art. 39 comma 3, della L.P. n. 15/2015 e s.m. e i.; 
 
visto il parere favorevole in merito alla Variante in oggetto, espresso dal Servizio Urbanistica e 

Tutela del Paesaggio in data 15 febbraio 2018 Prat. 2460 – parere 5/18, nel quale si richiama la necessità di 
integrare la documentazione allegata alla deliberazione del Consiglio comunale n. 35, di data 9 novembre 
2017, di prima adozione, con idonea rappresentazione cartografica in “precisa scala grafica” e chiarire 
altresì “la previsione o meno” di una porzione di area a verde pubblico non meglio precisata nella 
documentazione inoltrata attraverso il sistema gestionale predisposto dall'Ente Provinciale (GPU) ancorché 
correttamente rappresentata nella documentazione allegata alla deliberazione consiliare sopra citata; 

 
appurato che il Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio ritiene che l'integrazione della 

documentazione grafica allegata alla deliberazione consiliare n. 35 di data 9 novembre 2017, richiesta dal 
Servizio provinciale medesimo in subordine al parere favorevole della Variante, comporti, ai sensi dell'art. 39 
comma 3, la necessità dell'adozione definitiva prevista dall'art. 37 comma 8; 

 
vista la documentazione grafica in precisa scala grafica atta a rappresentare l'area oggetto di 

Variante, predisposta dall'Ufficio Tecnico Comunale di Civezzano, che integra la documentazione allegata 
alla delibera di prima adozione, ed in particolare: 

n.1 tavola del sistema insediativo e infrastrutturale in scala 1:10.000; 
n.1 tavole del sistema insediativo e infrastrutturale in scala 1:5.000 (Tav.B); 
n.2 tavole del sistema insediativo e infrastrutturale in scala 1:2.000 (Tav.4 e Tav.5) 
 
visto il Piano Regolatore generale del Comune di Civezzano adottato in via definitiva con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 11, di data 11 marzo 2015, ed approvato con deliberazione della 
Giunta provinciale n. 1209, di data 20 luglio 2015; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 di data 9 novembre 2017 ed i contenuti 

degli allegati alla medesima, atti ad esplicare esaustivamente le finalità e le caratteristiche della Variante in 
oggetto; 

 
vista la Legge Provinciale 4 agosto 2015, n.15 con particolare riferimento all'art. 39; 

 



 

visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 1 febbraio 2005, n 3/L modificato dal D.P. 
Reg. 3 aprile 2013, n 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013, 
n. 3 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n.11, dalla legge regionale 24 aprile 2015 n. 5, dalla legge 
regionale 15 dicembre 2015 n. 27 e dalla legge regionale 15 dicembre 2015 n. 31; 

 
acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica da parte della vicesegretaria comunale, 

responsabile della struttura competente, ai sensi dell’art. 56, comma 1, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1, 
come modificato dall’art. 1, comma 1, lettera a), della L.R. 15 dicembre 2015, n. 31 e prescindendo dal 
parere in ordine alla regolarità contabile in quanto la presente deliberazione non risulta rilevante sotto il 
profilo contabile e/o finanziario; 

 
con voti favorevoli n. 12, contrari n. 4 (Fin, Fronza, Zamboni e Demattè), astenuti n. 0 (zero) 

su n. 16 consiglieri presenti e votanti per alzata di mano, 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) di adottare definitivamente la Variante per Opera Pubblica al P.R.G. del Comune di Civezzano, ai 

sensi degli artt. 37 comma 8 e 39 comma 2 della L.P. 4 agosto 2015, n. 15 e s.m. e i., inerente la 
“Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio delle attrezzature scolastiche - 
pp.ff. 2618/6 e 2618/7 in C.C. Civezzano”, predisposta dall’Arch. Sandro Bolner e costituita dai 
seguenti elaborati tecnici che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e 
sostanziale: 
- Relazione; 
- TAV. 01 – Estratti cartografici; 
- TAV. 02 – Stato attuale – Planimetria generale; 
- TAV. 03 – Stato di progetto – Planimetria generale; 
e, predisposta dall'Ufficio Tecnico Comunale di Civezzano: 
- n. 1 tavola del sistema insediativo e infrastrutturale del PRG aggiornata con la previsione di 

Variante in scala 1:10.000; 
- n. 1 tavola del sistema insediativo e infrastrutturale del PRG aggiornata con la previsione di 

Variante in scala 1:5.000 (Tav.B); 
- n. 2 tavole del sistema insediativo e infrastrutturale del PRG aggiornate con la previsione di 

Variante in scala 1:2.000 (Tav.4 e Tav.5) 
 
2) di dare atto che la variante al PRG relativa al progetto di “Realizzazione di parcheggio e 

riorganizzazione viabilità a servizio delle attrezzature scolastiche pp.ff.2618/6 e 2618/7 in C.C. 
Civezzano”, rientra nella fattispecie prevista all'art. 39, comma 2, lettera b) della L.P. n. 15/2015 
“Varianti per Opere Pubbliche” e come tale soggetta a procedura di adozione semplificata; 

 
3) di trasmettere gli elaborati grafici richiesti nel parere del Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio di 

data 15 febbraio 2018 Prat. 2460 – parere 5/18, ad integrazione della documentazione allegata alla 
deliberazione consiliare di prima adozione n. 35, di data 9 novembre 2017, al Servizio Urbanistica 
della P.A.T., ai fini dell’approvazione della Variante in oggetto da parte della Giunta Provinciale ai 
sensi dell'art. 38 della Legge 15/2015; 

 
4) di incaricare l’Ufficio Urbanistica ed Edilizia Privata di tutti gli atti esecutivi relativi alla presente 

deliberazione, in particolare di procedere alla trasmissione della presente deliberazione e della relativa 
documentazione integrativa allegata al Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio della Provincia 
Autonoma di Trento; 

 
5) di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione, con voti favorevoli n. 12, 

contrari n. 4 (Fin, Fronza, Zamboni e Demattè), astenuti n. 0 (zero) su n. 16 consiglieri presenti e 
votanti per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 



 

 
 
 

Si rammenta ai sensi dell'art.4 comma 4 della L.P. 23/92 che contro il presente provvedimento sono ammessi 
i seguenti ricorsi: 
1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 
legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di chi 
vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29, all. 1, del d.lgs. n. 104/2010. 
I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 
Contro il presente provvedimento è altresì possibile proporre opposizione alla Giunta Comunale, entro il 
periodo di pubblicazione. 
 Il Segretario comunale accuserà ricevuta dell’opposizione e ne informerà la Giunta nella prima 
seduta successiva. 

 
 
 
 

Alla presente deliberazione sono uniti: 
 

-   Relazione; 
-   TAV. 01 – Estratti cartografici; 
-   TAV. 02 – Stato attuale – Planimetria generale; 
-   TAV. 03 – Stato di progetto – Planimetria generale; 
-   n.1 tavola del sistema insediativo e infrastrutturale del PRG aggiornata con la previsione di Variante 

in scala 1:10.000; 
-   n.1 tavole del sistema insediativo e infrastrutturale del PRG aggiornata con la previsione di Variante 

in scala 1:5.000 (Tav.B); 
-   n.2 tavole del sistema insediativo e infrastrutturale del PRG aggiornate con la previsione di Variante 

in scala 1:2.000 (Tav.4 e Tav.5) 
- Parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 
- Certificazione iter di pubblicazione ed esecutività. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
FACCHINELLI  MATTIA RIZZI DOTT.SA MARTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio delle 
attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

  Relazione  Arch. Sandro Bolner 

 1 

INDICE 

1 Premessa pg.  2 
2 La Variante al PRG pg.  2 
3 Il progetto pg.  7 
4 Motivazioni che determinano la necessità di realizzare l’opera pg.  8 
5 Individuazioni delle esigenze da soddisfare e delle prestazioni da 

ottenere 
pg.  9 

6 Descrizione sintetica dei lavori da realizzare e dei principali materiali e 
tecnologie adottate 

pg. 10 

7 Individuazione delle interferenze con infrastrutture di servizio pg. 12 
8 Caratteristiche architettoniche e ambientali pg. 12 
9 Riferimento agli strumenti urbanistici e regolamenti vigenti sull’area 

interessata dai lavori 
pg. 13 

10 Compatibilita’ con gli strumenti urbanistici pg. 14 
11 Esproprio e occupazione temporanea pg. 14 
12 Riferimenti alle normative di settore pg. 14 
13 Inquadramento generale e problematiche di carattere geotecnico e 

idrogeologico 
pg. 15 

14 Programma delle indagini geotecniche e geologiche da espletare nella 
fase di progettazione definitiva 

pg. 15 

Documentazione fotografica pg. 16 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 DD. 14.03.2018



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 2 
 

 

1) PREMESSA 

E' intenzione dell'Amministrazione comunale di Civezzano, attuare il progetto di riordino 

dell'accessibilità al polo scolastico rappresentato dalla scuola primaria e dalla scuola 

materna, situate nella zona Est dell'abitato di Civezzano, lungo la strada che dalla piazza 

principale del paese conduce a Castel Telvana sede del municipio. 

A tal fine si rende necessaria l'approvazione di una variante al PRG 2014, che renda 

conforme le previsioni progettuali allo strumento vigente. In particolare il progetto, oltre a 

prevedere l'acquisizione da parte del Comune di un'ampia superficie a destinazione 

scolastica a monte della scuola elementare da utilizzare a servizio della stessa, definisce 

una nuova viabilità in grado di ottimizzare l'accessibilità alle scuole e dotare il compendio 

scolastico di adeguati spazi parcheggio. 

2) LA VARIANTE al PRG 

Al di la delle motivazioni e degli specifici contenuti di progetto a cui vengono dedicati i 

punti successivi, si evidenziano di seguito gli aspetti tecnici e normativi strettamente 

inerenti la Variante al PRG ed i relativi estratti cartografici. 

Il vigente PRG del Comune di Civezzano (Variante 2014) è stato adottato con 

deliberazione consiliare n. 11 di data 11 marzo 2015 ed è stato approvato dalla Giunta 

Provinciale con deliberazione n. 1209 di data 20 luglio 2015; 

La presente Variante per opere pubbliche rientra in particolare nella fattispecie 

contemplata all'art. 39 comma 2 lett. b) della L.P.15/2015 e s.m. con procedura di 

adozione semplificata. 

 

Stato attuale: La nuova previsione progettuale si colloca interamente in “area per attività 

di interesse pubblico” all'interno della quale gli interventi di trasformazione urbanistico-

edilizia sono disciplinati dall'art. 26 delle vigenti Norme tecniche di attuazione che di 

seguito si richiama: 

 

“ART. 26 

AREE PER ATTIVITA' DI INTERESSE PUBBLICO 

 
1. Sono aree destinate ai servizi pubblici ed alle attività di interesse collettivo. Queste possono 

essere anche private a condizione che sia documentato e riconosciuto l’interesse pubblico. 

Nell’ambito delle strutture è consentita l’attività commerciale alle condizioni stabilite al 

precedente art.10. 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 3 
 

 

2. Queste aree sono suddivise nelle seguenti categorie: 

 

- aree per attività civili ed amministrative e di interesse sociale; (Ca) 

- aree per attrezzature scolastiche e culturali; (Sc) 

- aree per attrezzature sanitarie ed assistenziali; (As) 

- aree per attrezzature sportive al coperto. (S) 

- aree per attrezzature religiose (r) 

 
3. La cartografia di piano individua la funzione specifica di ogni area. Con deliberazione del 
Consiglio Comunale sono ammesse anche altre destinazioni, purché d’interesse pubblico. 
 
4. Gli interventi edilizi dovranno rispettare i seguenti parametri: 
- parcheggi:       vedi art. 11. 

 

…........... omissis “ 

 

Nel caso specifico la categoria assegnata è “aree per attrezzature scolastiche e culturali 

(Sc)” coerentemente al contesto nella quale è inserita. 

 

Stato di progetto: Al fine di rendere conforme la nuova previsione progettuale con lo 

strumento urbanistico si è inserita nella cartografia la nuova strada in progetto a monte 

degli edifici scolastici ricomprendendo nella relativa destinazione omogenea ovvero “aree 

per la viabilità e gli spazi pubblici” di cui all'art. 37 delle N.T.A., la “fascia” di parcheggi in 

linea ed il percorso pedonale adiacenti il limite sud della stessa. 

La fascia di rispetto è stata individuata graficamente con equidistanza dall'asse stradale in 

progetto come richiede il PRG e la normativa in materia. SI è ritenuto più che sufficiente 

individuare la stessa pari a 10 m. dall'asse rispetto ad entrambi i versanti monte e valle. 

L'ampia area a parcheggio in progetto, a Nord della scuola elementare, con accesso dalla 

nuova viabilità, è stata mantenuta all'interno della destinazione “aree per attrezzature 

scolastiche e culturali (Sc)” di cui all'art. 26, essendo la stessa a servizio degli edifici 

scolastici con i quali è funzionalmente collegata. 

Un piccolo “sfrido” di superfice residuale interposta tra la nuova viabilità imbocco Est, e 

l'area commerciale/parcheggio a valle della stessa, è stata inserita in “area a verde 

pubblico” di cui all'art.27 delle N.T.A., non avendo la stessa idonee caratteristiche 

dimensionali per essere usufruita a fini scolastici, giocando un ruolo più interessante per 

“arredare” il margine della nuova viabilità. 

Di seguito si riportano gli estratti cartografici del PRG: 

STATO ATTUALE  - STATO DI PROGETTO – STATO COMPARATO 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 4 
 

STATO ATTUALE 

 

 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 5 
 

 

STATO DI VARIANTE 

 

 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 6 
 

 

STATO COMPARATO 

 

 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 7 
 

 

3) IL PROGETTO 

 

Il progetto riguarda la realizzazione di un parcheggio a servizio delle attrezzature 

scolastiche sulle pp.ff. 2618/6-7 in cc di Civezzano con contestuale riorganizzazione della 

viabilità. 

L’area, oggetto di intervento, è individuata nel PRG vigente come “area per attività di 

interesse pubblico “  ed è inoltre individuata come “ area di protezione dei siti archeologici“ 

 

 

Immagine 01   Orto foto in cui si evidenzia l’area di intervento 

 

Il nuovo parcheggio e la viabilità d’accesso  comportano la necessità di acquisire, tramite 

procedura espropriativa, un area pari a circa mq. 2500 a monte dell’edificio scolastico. 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 8 
 

 

4) MOTIVAZIONI  CHE DETERMINANO LA NECESSITA’ DI REALIZZARE L’OPERA 

L’ opera si rende necessaria al fine di superare alcune problematiche e criticità riscontrate 

riguardanti il contesto delle attrezzature scolastiche. 

 

a) parcheggio  per scuola primaria 

    

La scuola primaria G.B. Borsieri” è situata a Civezzano in via Castel Telvana ed è 

contraddistinta dalla  p.ed. 932 cc di Civezzano. Trattasi di un edificio risalente agli anni  

’50, insistente su un lotto con superficie catastale pari a mq. 2080. Il fabbricato, il cui 

sedime è pari a mq. 560 circa, si sviluppa su quattro livelli; l locali a piano terra 

(parzialmente interrato), a primo e secondo piano sono strettamente funzionali per la 

struttura scolastica, i locali a piano sottotetto sono adibiti ad altre funzioni ( sale uso 

consiglio comunale e relativi locali accessori). Nella struttura scolastica gravitano 

mediamente 200 scolari suddivisi nelle attuali 8 aule didattiche. L’area scoperta è 

costituita da piazzale pavimentato con superficie pari a mq. 1530 di cui di fatto solo la 

porzione a ovest è fruibile per le attività scolastiche. In assenza di specifiche aree di 

sosta, gli automezzi del corpo insegnante vengono parcheggiati nell’area di pertinenza 

della scuola.   

b) parcheggio per scuola per l’infanzia e per edificio destinato  ad attrezzatura 

sanitaria 

  

La scuola per l’infanzia è anch’essa situata a Civezzano in via Castel Telvana ed è 

contraddistinta dalla  p.ed. 827 cc. di Civezzano. Trattasi di un edificio risalente agli anni 

’60, che si sviluppa su due livelli. L’area scoperta è costituita da piazzale alberato 

attrezzato con elementi di arredo e giochi per l’infanzia. Non esiste un ‘area a parcheggio. 

Sempre nella parte a valle di via Telvana, antistante la scuola per l’infanzia, si erige un 

fabbricato destinato ad ospitare future attrezzature sanitarie, per cui, in base agli standard 

urbanistici  si rende necessario il reperimento di ulteriori stalli, non individuabili nell’area di 

pertinenza del medesimo. 

c) Accessi su  via Telvana 

 

 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 9 
 

 

Le scalinate d’accesso alle strutture scolastiche prospettano su via Telvana e sul fronte 

strada sono protette unicamente da una transenna; i percorsi pedonali sono individuati 

unicamente da segnaletica orizzontale costituita da una striscia color bianco. 

 

d) traffico veicolare sul tratto di via Telvana antistante le attrezzature scolastiche 

L’ arteria urbana, con carreggiata pari a circa ml 6.0 e a doppio senso veicolare, si collega 

alla frazione di Orzano; sulla stessa insiste sia il traffico del servizio trasporto pubblico e/o 

scolastico, sia il traffico veicolare generato dalla presenza di un insediamento residenziale 

nella parte a monte della via medesima, nonché il traffico derivato dalla presenza del 

Municipio e delle strutture scolastiche medesime. 

 

 

5) INDIVIDUAZIONI DELLE ESIGENZE  DA SODDISFARE E DELLE PRESTAZIONI 

DA OTTENERE 

Sulla scorta di quanto sopra si intende perseguire i seguenti obiettivi: 

a. Realizzazione di nuova area di sosta 

Si intende individuare un’area adibita a parcheggio a monte delle strutture scolastiche 

direttamente accessibili dalle aree di pertinenza. Nel caso della scuola dell’infanzia, gli 

spazi liberati potranno essere utilizzati come aree di gioco o per attività all’aperto. 

b. Messa in sicurezza  percorso casa – scuola di via Telvana 

Si tratterà unicamente di rendere agevole ed effettuabile nelle condizioni di massima 

sicurezza il percorso pedonale mediante l’ampliamento del medesimo e l’installazione di 

transenne lungo il tracciato. 

c. Riorganizzazione della viabilità  a servizio delle attrezzature scolastiche 

 Il potenziamento del percorso pedonale implica necessariamente la limitazione del 

traffico veicolare su via Telvana che dovrà necessariamente, per le sue caratteristiche 

geometriche, divenire un’ arteria a senso unico. Tale scelta comporta l’individuazione di un 

nuovo sbocco viario sia per l’insediamento residenziale ubicato nella parte alta di via 

Telvana, sia per i residenti della zona, sia per fruitori degli uffici comunali. Tale tratto  

costituirà l’accesso al nuovo parcheggio che si intende realizzare a monte delle strutture 

scolastiche. 

 

 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 10 
 

 

 6)   DESCRIZIONE SINTETICA DEI LAVORI DA REALIZZARE E DEI PRINCIPALI  

MATERIALI E TECNOLOGIE ADOTTATE 

Parcheggio    

Il calcolo delle dotazioni di parcheggio riferita alle strutture scolastiche, sono disciplinate 

dal D.P.G. 9 agosto 1976  n° 17 e si applicano le disposizioni delle norme di settore; nel 

caso specifico non si riscontrano norme o indicazioni. 

La nuova area a parcheggio è stata dimensionata sia sulle effettive esigenze della scuola 

primaria, quantificata in 12-14 posti macchina, sia sulle esigenze della scuola dell’infanzia 

quantificata in 6-8 posti macchina.  

L’ area interessata dalla realizzazione del parcheggio ad uso scolastico ha una superficie 

complessiva di circa 770 con una pendenza longitudinale pari al 5%; allo stato attuale il 

sito, oggetto di intervento, è caratterizzato da un ‘area agricola lievemente degradante. 

E’ ubicato a monte della scuola dell’infanzia e risulta contiguo ai parcheggi della struttura 

commerciale esistente ad est. 

L’intervento porterà alla realizzazione di 22 posti auto di cui 1 destinati a disabili, di una 

rete di smaltimento acque meteoriche e di un impianto di illuminazione. 

I posti auto, la cui disposizione è ipotizzata a pettine, avranno una larghezza di 2,50 m per 

una lunghezza pari a 5,50 m. 

È’ prevista la realizzazione di un’area verde alberata e di un percorso pedonale a confine 

con il parcheggio. Tale percorso confluirà in un punto “strategico” in cui si attesta anche la 

rampa d’accesso alla scuola per l’infanzia e da cui potrebbe dipartire un collegamento 

pedonale con la futura struttura sanitaria. 

In linea di principio, il parcheggio dovrà essere realizzato con pavimentazioni drenanti o 

permeabili o semipermeabili al fine di consentire l’infiltrazione delle acque, minimizzando il 

deflusso superficiale. Saranno da preferire le pavimentazioni inerbite poiché consentono 

una migliore depurazione delle acque meteoriche. 

Per quanto riguarda l’illuminazione pubblica, si prevede unicamente la predisposizione di 

plinti e corrugati demandando alla fase progettuale definitiva la corretta progettazione  in 

base alle linee guida del P.R.I.C.     

 

 

Nuova viabilità di collegamento via Telvana con via Murialdo. 

 

Il nuovo tracciato stradale ha lunghezza di circa 125 ml. Allo stato attuale il sito, oggetto di 

intervento, è caratterizzato da un ‘area agricola lievemente degradante. L’accesso all’area  



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 11 
 

 

oggetto di lavori è situato ad ovest nella parte alta di via Telvana, ad est  da via Murialdo 

appena a monte della struttura commerciale esistente. Tale tratto viario sarà 

opportunamente sistemato ai fini della circolazione dei pedoni e dei veicoli dei residenti 

della parte alta di via Telvana e ai fini del collegamento viario con il parcheggio in 

progetto. 

Ai sensi della normativa vigente ( D.M. 05-11-2001 e D.M. 22-04-2004) le opere in 

progetto sono da classificarsi come strada locale urbana. 

La strada in progetto è contraddistinta da un'unica carreggiata con una corsia per senso di 

marcia di larghezza pari a ml. 2.75, dotata di banchina destra di larghezza pari a cm 50,di 

stalli di sosta a valle con larghezza pari a ml 2.20 e di marciapiede di larghezza minima di  

cm 150. Sono  previste n° 14 piazzole di sosta a servizio dei futuri ambulatori e del 

municipio. 

A monte, ove necessario, è previsto un muro di contenimento di altezza contenuta con 

paramento in pietra e scarpa pari al 10%. Sulla testa del muro, a protezione contro le 

cadute, sarà posato un parapetto in acciaio zincato. 

A valle sono previste situazioni di riporto fino a 0.50 m che si interrompono nei tratti in cui 

sono saranno realizzati muri di sostegno con paramento in pietra e scarpa del 10%, 

Il piano viabile avrà una pavimentazione costituita da uno strato unico in conglomerato 

bituminoso posato su un cassonetto dello spessore presunto di cm 100 costituito da più 

strati realizzati con materiali naturali e riciclati. 

Le rampe saranno rinverdite e verranno realizzati i raccordi sulla viabilità secondaria 

esistente e sul parcheggio. 

Per il parcheggio, in linea di principio, saranno preferibili pavimentazioni drenanti o 

permeabili o semipermeabili al fine di consentire l’infiltrazione delle acque. 

Per quanto riguarda l’illuminazione pubblica, in analogia con le indicazioni riferite al 

parcheggio, si prevede unicamente la predisposizione di plinti e corrugati demandando 

alla fase progettuale definitiva la corretta progettazione in base alle linee guida del 

P.R.I.C. 

 

Collegamento pedonale parcheggio – via Telvana 

 

Trattasi di una proposta relativa ad un ipotetico collegamento pedonale tra il parcheggio e 

via Telvana, non sbarrierato ma alternativo ai percorsi pedonali esistenti su via Telvana,  

su via Murialdo e al nuovo marciapiede a lato della strada in progetto. Tale passaggio si  

 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 12 
 

 

svilupperà sugli spazi scoperti della scuola materna e dell’infanzia e pertanto dovrà 

essere oggetto di attente valutazioni. 

 

Marciapiede in corrispondenza del  Municipio 

  

La proposta costituisce il completamento del marciapiede tra p.za S. Maria e il Municipio; 

la stessa sarà subordinata a studi e specifiche valutazioni tecnico–economiche nonchè all’ 

individuazione di un percorso alternativo per gli autobus di linea. 

 

 

7)   INDIVIDUAZIONE DELLE INTERFERENZE CON INFRASTRUTTURE DI SERVIZIO 

 

Su via Telvana e via Murialdo sono presenti le infrastrutture di servizio quali acquedotto, 

acque bianche, acque nere, elettricità, metano. 

Si prevede di posizionare nell’area a parcheggio e nella nuova viabilità unicamente il 

collettore delle acque bianche e la predisposizione di corrugati per l’illuminazione 

pubblica. Pertanto si tratterà unicamente di individuare con esattezza la posizione dei 

sotto servizi esistenti e di realizzare i nuovi collegamenti, sotto la viabilità esistente, 

adottando opportuni accorgimenti. 

 

 

8)   CARATTERISTICHE  ARCHITETTONICHE E AMBIENTALI 

 

L’ intervento cerca correlarsi ed integrarsi in maniera armonica con le caratteristiche 

orografiche e morfologiche del luogo  sia minimizzando i movimenti di terra e  le modifiche 

del naturale andamento del terreno sia adottando tipologie, tecnologie costruttive e 

materiali della tradizione o comunque di provenienza locale, nell’ottica della semplicità e 

linearità delle scelte. 

 Per la realizzazione della strada con relativi parcheggi e marciapiede a lato, si fa 

riferimento ai materiali classici usati in zona, quali murature in cls con rivestimento in 

pietra, scarpate rinverdite, pavimentazioni in conglomerato bituminoso, parapetti in acciaio 

zincato ecc. che contribuiscono a mantenere l’uniformità del paesaggio caratterizzato da 

elementi costruiti con tali materiali. 

La nuova strada non comporta rilevanti opere di sostegno. I muri di sostegno e di 

controriva, realizzati in cls. con paramento in pietra si inseriscono nel contesto terrazzato  



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 13 
 

 

locale, mentre le scarpate rinverdite ricuciono le zone di interferenza tra la nuova opera e 

il contesto ambientale limitrofo. Le pavimentazioni in conglomerato bituminoso ed i 

parapetti in acciaio zincato, sono in grado di fornire prestazioni per un lungo periodo 

senza bisogno di eccessiva manutenzione. 

Per la pavimentazione degli stalli nell’area a parcheggio si intenderebbero utilizzare 

blocchi in calcestruzzo grigliati che migliorano l’azione di drenaggio dell’acqua piovana e 

sono adatti alla realizzazione di pavimentazioni inerbate. 

 

 

9) RIFERIMENTO AGLI STRUMENTI URBANISTICI E REGOLAMENTI VIGENTI 

SULL’AREA INTERESSATA DAI LAVORI 

 

La strada con annesso parcheggio in progetto ricadono in “area per attività di interesse 

pubblico “ di cui all’articolo n. 26 delle norme di attuazione del P.R.G. di.Civezzano 

L’area è inoltre assoggettata come “ area di protezione dei siti archeologici “di cui all’art. 

47 delle N.A. del P.R.G. di Civezzano ed è individuata come “Aree a tutela A2” 

 

Per ottenere la conformità urbanistica è necessario il recepimento dell’opera nel P.R.G. di 

Civezzano ai sensi dell’art. 11 comma 2 del Regolamento edilizio urbanistico lp 4 agosto 

2015 al fine di inserire in cartografia la viabilità di progetto. 

 

Per la realizzazione dell’opera sono necessari i seguenti pareri: 

- Parere della Commissione Edilizia di Civezzano con contestuale comunicazione alla 

Soprintendenza per i Beni Archeologici della P.A.T. 

 

Il progetto dovrà soddisfare i criteri contenuti, per la parte relativa alle caratteristiche 

specifiche dell’ opera, le seguenti normative: 

 D. L. 30 aprile 1992 n° 285 e succ. modifiche “Nuovo codice della strada” 

 Norme di esecuzione per il cemento armato normale ai sensi del D.M. 1086/1971 , 

D.M. 09/01/1996 e D.M. LL.PP 14/01/2008;   

 Decreto del Presidente della Repubblica 24 luglio 1996, n. 503. "Regolamento 

recante norme per l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici, spazi e servizi 

pubblici." 

 Regolamento sulle” terre e rocce da scavo “di cui alla D.M. 10 agosto 2012 n° 161 e 

al DPR n° 120 dd 13 giugno 2017 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 14 
 

 

 N.T.A Comune di Civezzano art. 37 Tabella A “ Caratteristiche Delle Sezioni Stradali” 

 Norme relative agli spazi di parcheggio ai sensi art. 13 del Regolamento Urbanistico 

Edilizio Provinciale in esecuzione della legge provinciale 4 agosto 2015, n. 15 (legge 

provinciale per il governo del territorio 2015) Prot. n. 103/l 7cdz. 

 Norme relative agli espropri di cui alla LP n° 6  dd 19/02/1993 e s.m. 

 

 

10)  COMPATIBILITA’ CON GLI STRUMENTI URBANISTICI 

 

Si rendono  necessari: 

 Verifica archeologica   

L’intervento ricade nell’area di interesse archeologico “ n°123 loc. Castel Telvana tipo 02 

necropoli altomediovale” ed è assoggettato all’art. 42 della N.D.A. del P.R.G di Civezzano. 

Si rende necessaria l’esecuzione, di prospezioni geofisiche di sondaggi preliminari o di 

semplici ricerche allo scopo di determinare l’entità del deposito archeologico 

eventualmente sepolto. Si dovranno pertanto concordare con l’Assessorato competente le 

strategie di scavo stratigrafico da adottare. 

 

 Adeguamento del P.R.G. 

L’opera, una volta recepita dal P.R.G., risulta conforme allo strumento urbanistico. 

 

11) ESPROPRIO ED OCCUPAZIONE TEMPORANEA 

 

Una volta redatto il progetto definitivo, si procederà alla redazione dei tipi di frazionamento 

e delle planimetrie per l’occupazione temporanea dando avvio alla procedura 

espropriativa. 

 

 

12)  RIFERIMENTI ALLA NORMATIVA DI SETTORE 

 

Il parcheggio in progetto fa riferimento al regolamento urbanistico- edilizio provinciale 

titolo 2 capo III Spazi di parcheggio e alla tabella A  (articolo 13): Spazi di parcheggio - 

Funzioni e standard. 

 

 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 15 
 

 

La viabilità di progetto fa riferimento a normative specifiche dettate dalla vigente 

legislazione urbanistica sulle strade LOCALI che prevede una larghezza massima di 7.00 

ml comprensiva di banchina. 

 

13) INQUADRAMENTO GENERALE E PROBLEMATICHE DI CARATTERE 

GEOTECNICO E IDROGEOLOGICO 

 

Nel 2012 l’Amministrazione comunale aveva incaricato la dott. Annalisa Cuoghi, geologo, 

di predisporre una relazione geologica sulla medesima area in cui è prevista la 

realizzazione del parcheggio. Lo studio effettuato, secondo le indicazioni del D.M. 

14/01/2008, aveva evidenziato le caratteristiche geomorfologiche, geologico stratigrafiche 

e idrogeologiche della zona di intervento; aveva analizzato i dati bibliografici geologici, 

aveva comportato la realizzazione di sondaggio geognostico a carotaggio continuo, 

nonché un ‘indagine sismica atta a definire il modello geologico della zona e le 

caratteristiche sismiche dei terreni di fondazione. Per i dati e risultati si rimanda alla studio 

specifico. 

La relazione geologica sopracitata riporta: 

 Carta di Sintesi Geologica del P.U.P. in cui la zona in esame appare classificata 

come “Area senza penalità, a controllo sismico, a sismicità trascurabile ( zona sismica 4) 

  Carta delle Risorse Idriche del P.U.P. in cui l’area in esame non rientra in aree di 

salvaguardia di sorgenti o pozzi 

 Carta del Rischio Idrogeologico del P.G.U.A.P. in cui l’area di intervento non 

rientra in “Area a Rischio Idrogeologico”. 

 

 

14)  PROGRAMMA DELLE INDAGINI GEOTECNICHE E GEOLOGICHE DA 

ESPLETARE NELLA FASE DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

  

Per le nuove indagini geologiche geotecniche da espletare nella progettazione definitiva si 

tratterà di confermare o aggiornare le classificazioni sopra riportate e di integrare la  

relazione geologica sull’ area in esame evidenziando in particolare: 

 -  Parametri geotecnici dei terreni interessati dal progetto; 

-   Sussistenza di  filtrazioni idriche; 

-   Studio di un efficace sistema di drenaggio in grado di smaltire le acque di filtrazione; 

-   Identificazione e classificazione delle terre e rocce da scavo.  



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 16 
 

 

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

 

 

Immagine 02   Vista area intervento da  ovest – est    

 

 

 

Immagine 03   Vista area intervento da  est – ovest    

 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 17 
 

 

 

Immagine 04   scorcio via Telvana 

 

 

 

 

Immagine 05   scorcio via Telvana 



COMUNE DI CIVEZZANO 
ART.39 L.P.15/2015 VARIANTE AL PRG PER OPERE PUBBLICHE 

Realizzazione di parcheggio e riorganizzazione viabilità a servizio 
delle attrezzature scolastiche pp.ff.  2618/6 e 2618/7 in cc di Civezzano 

                                                         Relazione                                                                Arch. Sandro Bolner 

 18 
 

 

 

 

Immagine 06   scorcio via Murialdo 

 

 

 

Immagine 07   scorcio accesso a futuro parcheggio 

 



ART. 39 L.P. 15/2015

A1A2A3A4

B1B2B3B4

DATA:

PROVINCIA DI TRENTOCOMUNE DI CIVEZZANO

Ing. Gianni Michelon
via S. Floriano, 02 - 38030 Valternigo di Giovo  TN
Tel / Fax +39 . 0461 . 684225

Arch. Sandro Bolner
via Cembra, 50 - 38015 Lavis  TN
Tel / Fax +39 . 0461 . 241266

COMMITTENTE: Comune di Civezzano
via Telvana, 09 - 38045 Civezzano TN
P. iva 00233820224

COLLABORATORE:

PROGETTISTA:

VARIANTE AL P.R.G. PER OPERE PUBBLICHE

Progettazione preliminare per la realizzazione
di un parcheggio a servizio delle attrezzature
scolastiche e riorganizzazione della viabilità
sulle pp.ff. 2618/6 e 2617/7 in C.C. Civezzano

Ottobre 2017

2616/2

2586/3

.1382

5930

.1191

2614/9

2618/8

2616/1

.1065

42
/1

2627/1

2614/10

.646

2614/3

.840

2614/2

5950

2618/5

5951

.1096

.932

.809

.1796

45/4

.1048

2616/3

59
48

.1
04

9

.823

43/8

.913
.1684

2618/9

2616/4

2618/7

26
18

/1
5

2618/6

.1192

2618/11

.998

2618/12

2618/10

6098

6105

.808

.1795

.1047

2618/13

2618/4

.1507

.1688

11

.1627

2615

2614/11

462.9

468.6

484.8

Torr.S.Colombo
CIVEZZANO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 14
15

16

17

18
19 20 21

22 23

24
25

26 27

28

29

3032

33

34
35

36

37

38

39
40

41

42
43 44

45 46

47
4849

84 85

86

88

89

90

122

123
124

134137

138

139

140

87pras

C1

T35�Qƒ4

r

sc

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VP

Le

T35�Qƒ43 T35�Qƒ�

N

B1

B3

B3

pp
Le

ORZANO

462.9

437.7463.9

433.3

464.2

538.7

521.0

468.6

463.3

493.7

484.8

061.0019
061.0011

061.0020

061.0006
061.0010061.0005

061.0027

061.0008 061.0007

061.0016

463.3

Rivo
Farinelli

Pozza

121

141

142

VS

VS

ca am

T35�Qƒ4

Le

T35�Qƒ4

B1

B1

B3

B3

s

ESTRATTO MAPPA
- scala 1 : 1000 -

ESTRATTO CARTA DI SINTESI GEOLOGICA
- scala a vista -

ESTRATTO CTP
- scala a vista -

TUTELA AMBIENTALE
- scala 1 : 5000 -

PIANO REGOLATORE GENERALE_tavola 4
- scala 1 : 2000 -

PIANO REGOLATORE GENERALE_tavola 5
- scala 1 : 2000 -

STATO ATTUALE

01
ESTRATTI CARTOGRAFICI

Scala 1 : 1000

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 
DD. 14.03.2018



via Murialdo

via Telvana

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

via
 Te

lva
na

Pa
vim

en
taz

ion
e i

n c
on

glo
me

rat
o b

itu
mi

no
so

via Telvana

Pavimentazione in porfido

via Telvana

via
 Mu

rial
do

Pavimentazione in conglomerato bituminoso

Pavimentazione in porfido

Parcheggio
Parcheggio

direzione di marcia

Piazzale scolastico

Edificio scolastico

Edificio scolastico

direzione di marcia Area sosta BUS scolastico

direzione di marcia

PLANIMETRIA GENERALE
- scala 1:200

Sez 05

Sez 05

Sez 04

Sez 04

Se
z 0

3

Se
z 0

3

Se
z 0

2

Se
z 0

2

Se
z 0

1

Se
z 0

1

 4.18
 4.18

 5.57

 5.70

 5.05

 5.60

 5.13

 5.23
 5.30

 5.27

 5.00

 5.58

 4.38

 2.97

 5.37

 4.55
 3.54

 2.26
 1.19

 0.22

-0.45

-0.31

 0.61

 1.67

 2.52

 3.73
 4.40

 3.02

 1.93

 1.33

 1.32

 1.93

 4.61
 3.63

 2.56

 1.04

-0.15

-0.87

-1.37
-1.47-1.55

-2.05

-2.01

-2.09

-3.48

-3.02

-2.43

-1.07

-0.14

 0.21
 0.40

 0.49

 0.61
 0.87

 0.94
 1.12

 1.15  1.12

 1.60
 1.61  1.66

 1.66

 0.13

-0.25

-0.20

-0.35

-3.19
-3.32

-3.71

-3.33

-3.29

-3.47

-2.91

-2.26

-0.98
-0.93

-1.18

-1.97

-1.68

-0.57

-2.96

-2.73

-2.38

-1.64

-1.90
-2.10

-2.64

 1.47

 1.92

 1.93

 1.62

 1.68
 1.60

 1.49

 1.52

 1.22
 0.94

 2.35
 2.35  2.36

 1.67
 1.94

 2.58

 3.46  3.44
 2.78

 2.62
 1.85

 1.51
 0.61

-0.16

-1.74

-1.41

-0.53

 0.95

-5.60

 3.31
 5.35

 7.92

 6.71

 6.68
 6.69

 6.69

 4.87
 5.82

 3.29

 3.79
 3.12

 2.41
 1.75

 1.22

 1.15

 1.80

 2.47

 3.24
 4.00

 5.17
 4.47

 3.47
 2.79

 1.95
 1.26

 0.31  0.34

 0.32

 0.34

 0.32

 0.72

 1.04

 1.57
 1.71

 2.35
 3.28

 4.12
 4.97

 5.64

 5.97  5.77  5.74

 5.58

 5.28
 4.46

 3.51
 2.55

 1.86
 1.17

 5.22

 7.16

 7.20

11.92

-0.55

 4.04

 5.80

 4.91

 3.98

 3.11

 1.95

 1.48

 1.14

 0.94

 0.83

 0.66

 0.53

 0.69

 0.85
 1.10

 0.76

 1.03
 1.34

 1.69
 2.24

 2.91
 3.96

 4.77
 5.57

 6.21

 6.65 6.85 7.19 7.44

 6.48

 5.59
 4.89

 4.00
 3.23

 2.55
 2.05

 1.62
 1.23 1.58

 2.12

 2.62

 3.14

 3.74

 4.43
 5.23

 6.07

 6.99

 7.84
 7.02

 6.19
 5.21

 4.44
 3.90

 3.25
 2.37

 2.67
 3.89

 4.35
 4.95

 5.48

 6.19

 6.94

 7.85

 9.09

 8.35

 7.88
 7.55

 7.30
 6.97

 5.81

 2.87
 2.99

 3.28

 3.49
 4.05

 4.40
 2.68

 2.41

 2.19

 2.00  1.83  1.48

 1.31  0.39
 0.00

 0.04 -0.52
-0.66

-0.67

-0.71

-0.81

-0.89

-0.94

-1.18

-1.17

-2.14 -3.16 -4.00 -4.56

-3.36

-2.29-1.85

-1.09 -1.03

-0.99

-1.02

-1.01-1.10

-2.38
-2.41

-2.52

-1.90

-1.22

-0.15 0.02

-0.69

-1.56 -2.09
-2.12

-1.53

-0.97

-0.53

 0.00

 0.11

 0.16

-1.70

 0.53

 0.50

 0.76

 1.13

 1.06

 0.38

 0.32

-0.93 -0.25 -0.27

 2.56

 1.78

-1.05

-1.08

-1.08

-2.46

-3.51

-4.31
-4.56

-5.22

-5.58

-5.80 -5.83
-5.93 -6.02

-6.45
-6.46

-6.12

-5.91

-5.55

-5.67

-6.12

-5.89

-5.66

-5.38

-5.05

-5.02

-5.32

-5.86

-6.15

-6.40

-6.21

-6.05-5.82

-5.86
-5.86

-5.71

-5.26

-5.42
-5.44

-5.58
-5.64

-5.44

-4.99

-4.97

-4.95

-5.09

-4.66
-4.72

-3.86

-3.75
-3.68

-3.38

-3.30

-3.63

-4.48

-5.27

-4.53

-5.06

-4.90
-4.85

-4.83

-4.75

-4.74

-4.72

-4.35
-4.35

-3.87

-3.31

-3.11

-3.04

-6.55
-6.49

 4.41

 4.98

-0.73

-2.61

-4.31

-4.08

-3.98

-3.66
-3.62

-3.56-3.54

-3.41

-3.28

-2.78

-2.34

-1.81

-1.95

-1.60

-1.52

-1.38
-1.37

-1.52

-1.64

-1.81

-1.99

-2.41

-2.49

-2.84 -3.05 -3.10

-2.66
-2.63

-2.06

-1.91

-2.16

-1.76

-1.57

-1.82

-1.70
-1.72

-1.58

-1.57

-1.52
-1.51

-1.79

-0.17

-0.18
-0.03

-0.05

-0.20

-0.01

-0.09

-0.09

-0.04

 1.94

 0.01

 0.07

 1.10

-0.95 -1.01

-1.17
-1.18

-0.95

-0.90

-0.98

-1.21

-1.81
-1.79

-1.80
-1.82

-1.22
-1.27

 5.29

 5.31

 7.34

 7.26

 1.82

12.05

-0.86

-0.70

-0.59
-0.54

-0.40

-0.21

 0.41

 0.85

 1.36

 1.96

 2.72

 3.62

 3.66

 2.96

 2.44

 1.49

 1.60

 1.73

 2.51
 3.25

 4.50

 6.28

 6.16

 7.68

 4.95

 3.86

 2.05
 2.02 1.74

 2.82

 1.40

 1.03  0.62

 0.44
 0.41

 0.45
-0.19

-0.60

-0.99
-0.92

-0.77

-0.62

-0.21
-0.15

-0.11
-0.05

 0.17

 0.52  0.59

 1.07

 2.38

 3.21  2.97  3.69

 0.42  0.26  0.21  0.20  0.23

 0.19

 0.15
 0.17

 0.13

 0.21

 0.24

 0.19

 2.09  1.67  0.85

 0.05

 0.17

 0.39

 5.65

 6.17

 6.75

 6.45

 6.27
 6.69

 7.66

 8.39

 8.83

 9.19

10.04

10.14

 9.18
 9.07

 8.03

 7.54

 6.69

 6.28

 6.11

 5.51

 9.15
 9.31

 9.71

-4.95

-4.70

-4.51

 0.12
 0.70

 0.64
 0.36

 0.12

 0.21

H =-0.20 m

H =-0.20 m

H =-0.20 m

-0.85

H =-0.20 m

-1.91
-0.18

-0.18

ART. 39 L.P. 15/2015

A1A2A3A4A5A6

B1B2B3B4B5B6

DATA:

PROVINCIA DI TRENTOCOMUNE DI CIVEZZANO

Ing. Gianni Michelon
via S. Floriano, 02 - 38030 Valternigo di Giovo  TN
Tel / Fax +39 . 0461 . 684225

Arch. Sandro Bolner
via Cembra, 50 - 38015 Lavis  TN
Tel / Fax +39 . 0461 . 241266

COMMITTENTE: Comune di Civezzano
via Telvana, 09 - 38045 Civezzano TN
P. iva 00233820224

COLLABORATORE:

PROGETTISTA:

VARIANTE AL P.R.G. PER OPERE PUBBLICHE

Progettazione preliminare per la realizzazione
di un parcheggio a servizio delle attrezzature
scolastiche e riorganizzazione della viabilità
sulle pp.ff. 2618/6 e 2617/7 in C.C. Civezzano

Ottobre 2017

STATO ATTUALE

PLANIMETRIA GENERALE

Scala 1 : 200

02

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 DD. 14.03.2018

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 
DD. 14.03.2018



via Murialdo

via Telvana

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

direzione di marcia

Pavimentazione in porfido

via Telvana

via
 Mu

rial
do

Pavimentazione in conglomerato bituminoso

Pavimentazione in porfido

Parcheggio
Parcheggio

direzione di marcia

Piazzale scolastico

Edificio scolastico

Edificio scolastico

direzione di marcia

Area sosta BUS scolastico

direzione di marcia
via Telvana

direzione di marcia

PLANIMETRIA GENERALE
- scala 1:200

direzione di marcia

direzione di marcia

 02

 03

 04

 05

 06

 07

 08

 09

 11

 10

 01

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

29 
30 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

rampa esistente

co
lleg

am
en

to 
via

 Te
lva

na
 co

n p
arc

he
gg

io

direzione di marcia

direzione di marcia

31 

36
35

34
33

32

Pa
vim

en
taz

ion
e i

n c
on

glo
me

rat
o b

itu
mi

no
so

via
 Te

lva
na

accesso fondo

collegamento
Nu

ov
a a

rea
 de

stin
ata

 a 
pa

rch
eg

gio
pe

nd
en

za
 5%

Sez 05

Sez 05

Sez 04

Sez 04

Se
z 0

3

Se
z 0

3

Se
z 0

2

Se
z 0

2

Se
z 0

1

Se
z 0

1

Intervento non computato

Intervento non computato

completamento marciapiede

Q = + 5.75 m.

Q = + 0.10 m.

Q = + 2.25 m.

 4.18
 4.18

 5.57

 5.70

 5.05

 5.60

 5.13

 5.23
 5.30

 5.27

 5.00

 5.58

 4.38

 2.97

 5.37

 4.55
 3.54

 2.26
 1.19

 0.22

-0.45

-0.31

 0.61

 1.67

 2.52

 3.73
 4.40

 3.02

 1.93

 1.33

 1.32

 1.93

 4.61
 3.63

 2.56

 1.04

-0.15

-0.87

-1.37
-1.47-1.55

-2.05

-2.01

-2.09

-3.48

-3.02

-2.43

-1.07

-0.14

 0.21
 0.40

 0.49

 0.61
 0.87

 0.94
 1.12

 1.15  1.12

 1.60
 1.61  1.66

 1.66

 0.13

-0.25

-0.20

-0.35

-3.19
-3.32

-3.71

-3.33

-3.29

-3.47

-2.91

-2.26

-0.98
-0.93

-1.18

-1.97

-1.68

-0.57

-2.96

-2.73

-2.38

-1.64

-1.90
-2.10

-2.64

 1.47

 1.92

 1.93

 1.62

 1.68
 1.60

 1.49

 1.52

 1.22
 0.94

 2.35
 2.35  2.36

 1.67
 1.94

 2.58

 3.46  3.44
 2.78

 2.62
 1.85

 1.51
 0.61

-0.16

-1.74

-1.41

-0.53

 0.95

-5.60

 3.31
 5.35

 7.92

 6.71

 6.68
 6.69

 6.69

 4.87
 5.82

 3.29

 3.79
 3.12

 2.41
 1.75

 1.22

 1.15

 1.80

 2.47

 3.24
 4.00

 5.17
 4.47

 3.47
 2.79

 1.95
 1.26

 0.31  0.34

 0.32

 0.34

 0.32

 0.72

 1.04

 1.57
 1.71

 2.35
 3.28

 4.12
 4.97

 5.64

 5.97  5.77  5.74

 5.58

 5.28
 4.46

 3.51
 2.55

 1.86
 1.17

 5.22

 7.16

 7.20

11.92

-0.55

 4.04

 5.80

 4.91

 3.98

 3.11

 1.95

 1.48

 1.14

 0.94

 0.83

 0.66

 0.53

 0.69

 0.85
 1.10

 0.76

 1.03
 1.34

 1.69
 2.24

 2.91
 3.96

 4.77
 5.57

 6.21

 6.65 6.85 7.19 7.44

 6.48

 5.59
 4.89

 4.00
 3.23

 2.55
 2.05

 1.62
 1.23 1.58

 2.12

 2.62

 3.14

 3.74

 4.43
 5.23

 6.07

 6.99

 7.84
 7.02

 6.19
 5.21

 4.44
 3.90

 3.25
 2.37

 2.67
 3.89

 4.35
 4.95

 5.48

 6.19

 6.94

 7.85

 9.09

 8.35

 7.88
 7.55

 7.30
 6.97

 5.81

 2.87
 2.99

 3.28

 3.49
 4.05

 4.40
 2.68

 2.41

 2.19

 2.00  1.83  1.48

 1.31  0.39
 0.00

 0.04 -0.52
-0.66

-0.67

-0.71

-0.81

-0.89

-0.94

-1.18

-1.17

-2.14 -3.16 -4.00 -4.56

-3.36

-2.29-1.85

-1.09 -1.03

-0.99

-1.02

-1.01-1.10

-2.38
-2.41

-2.52

-1.90

-1.22

-0.15 0.02

-0.69

-1.56 -2.09
-2.12

-1.53

-0.97

-0.53

 0.00

 0.11

 0.16

-1.70

 0.53

 0.50

 0.76

 1.13

 1.06

 0.38

 0.32

-0.93 -0.25 -0.27

 2.56

 1.78

-1.05

-1.08

-1.08

-2.46

-3.51

-4.31
-4.56

-5.22

-5.58

-5.80 -5.83
-5.93 -6.02

-6.45
-6.46

-6.12

-5.91

-5.55

-5.67

-6.12

-5.89

-5.66

-5.38

-5.05

-5.02

-5.32

-5.86

-6.15

-6.40

-6.21

-6.05-5.82

-5.86
-5.86

-5.71

-5.26

-5.42
-5.44

-5.58
-5.64

-5.44

-4.99

-4.97

-4.95

-5.09

-4.66
-4.72

-3.86

-3.75
-3.68

-3.38

-3.30

-3.63

-4.48

-5.27

-4.53

-5.06

-4.90
-4.85

-4.83

-4.75

-4.74

-4.72

-4.35
-4.35

-3.87

-3.31

-3.11

-3.04

-6.55
-6.49

 4.41

 4.98

-0.73

-2.61

-4.31

-4.08

-3.98

-3.66
-3.62

-3.56-3.54

-3.41

-3.28

-2.78

-2.34

-1.81

-1.95

-1.60

-1.52

-1.38
-1.37

-1.52

-1.64

-1.81

-1.99

-2.41

-2.49

-2.84 -3.05 -3.10

-2.66
-2.63

-2.06

-1.91

-2.16

-1.76

-1.57

-1.82

-1.70
-1.72

-1.58

-1.57

-1.52
-1.51

-1.79

-0.17

-0.18
-0.03

-0.05

-0.20

-0.01

-0.09

-0.09

-0.04

 1.94

 0.01

 0.07

 1.10

-0.95 -1.01

-1.17
-1.18

-0.95

-0.90

-0.98

-1.21

-1.81
-1.79

-1.80
-1.82

-1.22
-1.27

 5.29

 5.31

 7.34

 7.26

 1.82

12.05

-0.86

-0.70

-0.59
-0.54

-0.40

-0.21

 0.41

 0.85

 1.36

 1.96

 2.72

 3.62

 3.66

 2.96

 2.44

 1.49

 1.60

 1.73

 2.51
 3.25

 4.50

 6.28

 6.16

 7.68

 4.95

 3.86

 2.05
 2.02 1.74

 2.82

 1.40

 1.03  0.62

 0.44
 0.41

 0.45
-0.19

-0.60

-0.99
-0.92

-0.77

-0.62

-0.21
-0.15

-0.11
-0.05

 0.17

 0.52  0.59

 1.07

 2.38

 3.21  2.97  3.69

 0.42  0.26  0.21  0.20  0.23

 0.19

 0.15
 0.17

 0.13

 0.21

 0.24

 0.19

 2.09  1.67  0.85

 0.05

 0.17

 0.39

 5.65

 6.17

 6.75

 6.45

 6.27
 6.69

 7.66

 8.39

 8.83

 9.19

10.04

10.14

 9.18
 9.07

 8.03

 7.54

 6.69

 6.28

 6.11

 5.51

 9.15
 9.31

 9.71

-4.95

-4.70

-4.51

 0.12
 0.70

 0.64
 0.36

 0.12

 0.21

H =-0.20 m

H =-0.20 m

H =-0.20 m

-0.85

H =-0.20 m

-1.91
-0.18

-0.18

SPECCCHIO
STRADALE

Q = + 2.50 m.

Q = + 2.20 m.

Q = + 2.35 m.

Q = + 2.40 m.

Q = + 2.25 m.

Q = + 0.00 m.

Q = + 5.65 m.

Q = + 0.85 m.

Q = + 2.25 m.

Q = + 2.25 m.

ART. 39 L.P. 15/2015

A1A2A3A4A5A6

B1B2B3B4B5B6

DATA:

PROVINCIA DI TRENTOCOMUNE DI CIVEZZANO

Ing. Gianni Michelon
via S. Floriano, 02 - 38030 Valternigo di Giovo  TN
Tel / Fax +39 . 0461 . 684225

Arch. Sandro Bolner
via Cembra, 50 - 38015 Lavis  TN
Tel / Fax +39 . 0461 . 241266

COMMITTENTE: Comune di Civezzano
via Telvana, 09 - 38045 Civezzano TN
P. iva 00233820224

COLLABORATORE:

PROGETTISTA:

VARIANTE AL P.R.G. PER OPERE PUBBLICHE

Progettazione preliminare per la realizzazione
di un parcheggio a servizio delle attrezzature
scolastiche e riorganizzazione della viabilità
sulle pp.ff. 2618/6 e 2617/7 in C.C. Civezzano

Ottobre 2017

PLANIMETRIA GENERALE

Scala 1 : 200

STATO PROGETTO

03

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 
DD. 14.03.2018



Lago di S.Colomba

Penedale

Boschi vecchi

Villamontagna

Costa di pra Cesare

Pra della valle

Rivo del Bosco

Aoppi

Rivo di val Gazzo

Al Cuz

Doss del Cuz

Levanese
Predolt

Rivo di Bosco

Paludi

Mazzanigo
Praterie

Maso Osella

Rivo di S. Colomba

Vignom

Boschi di Montonzano

Rovere'

Alle rosie

Rivo solto Pontara

Gazzo

Torrente Silla

PozzaRivo

Farinelli

Paludi

Foresti

Rotondi

Rovere

Bodrigna

Alle Finestre

Chiusura

Sotto castello

Calcare

Vinchio

Torrente Fersina

Camino

To
rre

nte
 Si

lla

Torrente Silla

Torrente Fersina

Rivo

Torr.S.Colombo

Farinelli

Meano

Albino

Fornace

Fornace

Nogare'

Madrano

Madrano

Roncogno

Cognola

Villamontagna

Villamontagna

Villamontagna

Monte Vaccino

Meano

Alle  Grave

Pra' Cesare

Val di Gazzo

Pescovel

 Monte della Gallina

Costa del lago

Doss del lop

Doss alto

Doss della Moncina
S. Colomba

Pra di S. Colomba

Molino del Masetto

Levanese

Riv
o d

i S
. C

olo
mbo

Al Masetto

Frate

Al Castello

Bosco

Pra dei Pomari

Piazzole

Piazole

Malgrana

Rocchette

Levanese

S. Agnese

Al cuz

Columel di Seregnano

Val di Bandini
Alle uccelliere

Alla valle

Val dei Corni

Campagnaga

Farinelli

Rivo

Magnago

Orzano

Garzano

Doss di Penedale

Pomari

Seregnano

Bugno

Val di Camino

Alle Seuscie

Torchio

Gentilotti

Bampi

Cogati

Boselghe

CIVEZZANO

Pozza

Alle campagne

Agli occhi

Rossi

Alle scuscie

Campagnale

Parnevale

CampagneAlle

Zlache

Torrente
Fersina

Ferrovia Trento-Venezia
Cantanghel

Vinchio

Celva

Barbaniga

-

-

4

4

pras

Crm

684.3

687.3

725.4

761.8

659.8

685.0

753.6

802.9

778.4

697.0

683.4

543.4

561.7

676.8

628.2

646.7

592.0

571.3

560.5

647.1

642.3

653.0

715.3

681.3

631.4

720.4

779.6

797.3

578.8

630.0

688.4

699.4

658.8

633.9

635.5

680.9

608.5

616.4

614.8

645.1

640.0

638.4

633.0

620.3

609.2

596.9

681.5

691.1

813.6

787.6

780.1

699.7

785.3

660.3

751.7

785.0

803.4

849.3

816.8

799.8

757.0

740.7

728.0

696.6

671.6

781.1

746.6

726.4

715.9

752.0

725.8

696.5

692.1

716.7

725.3

690.5

704.6

691.9

695.9

694.6

693.2

630.9

720.6

716.9

713.0

747.9

749.2

746.2

760.1

819.1

760.6

770.5

782.9

784.7

760.8

819.0

789.7

920.1

866.1

902.0

945.2

962.0

941.1

850.0

696.1

717.2

730.8

726.5

724.5

673.8

659.3

682.0

699.2

702.1

698.8

715.2

644.8

655.0

692.2

715.8

696.4

682.6

661.9

720.8

787.5

787.3

749.1

759.0

735.1

789.6

756.5

734.0

730.3

728.8

688.3

684.7

728.0

720.6

699.9

771.5

706.3

693.0

719.3

720.0

1011.0

985.5

968.7

933.0

924.2

886.9

868.8

831.1

830.8

809.4

803.8

804.6

792.1

845.1

835.2

881.0

836.8

831.9

807.9

806.0

819.6

852.0

883.3

886.7

874.2

884.3

916.8

710.2

751.5

1044.9

769.7

771.5

845.6

771.1

789.3

635.8

841.9

798.0

672.7

764.2

659.6

703.3

641.2

610.0

546.1

638.2

769.7

794.1

768.0

756.5

825.0

895.3

890.5

921.6

921.5

951.9

936.5

910.8

953.9

991.1

931.0

957.3

965.1

933.1

904.8

903.1

889.6

914.3

914.3

924.7

855.5

831.6

806.8

806.3

714.3

720.0

906.4

911.9

900.4

897.0

807.2

836.0

844.0

928.0

941.2

934.0

934.6

950.8

924.7

920.4

884.4

889.6

946.2

904.4

959.0

956.5

883.1

810.9

848.3

841.0

839.2

934.2

752.7

679.7

748.1

860.5

842.6

903.8

855.0

881.6

926.0

821.9

822.7

797.8

750.6

696.0

746.5

778.7

844.1

917.4

857.2

888.1

690.0

156PF.01

252PF.01

252PF.02

105PF.01

695.00

715.0

715.0

755.0

845.0

km 1

km 4

km 4

km 1

km 3

km 3

km 2

km 1

km 2

km 4

km 122

km 123

MASO AGLI OCCHI

Doss Castion

MASO FRACHETTI

ALLA

MADONNA

MASO ROSSI

MOLINO

DORIGONI

MOLINO

PONTALTI

LA MASSENZA

MASO CELVA

STAZIONE

DI RONCOGNO

Passo Cimirlo

F

E

R

R

O

V

I

A

VILLA ROSA

Croce
della

Rocca

Croz della Crosara

D   o   s   s   o

P

 
 
 
e

 
 
 
n

 
 
 
e

 
 
 
d

 
 
 
a

 
 
 
l
 
 
 
l
 
 
 
o

d
  
 i

D

 
 
ò
 
 
s

M o n t o n z a n o

GARZANO

COGATTI

ORZANO

SEREGNANO

BAMPI

TORCHIO

MASO

S

.
P

GENTILOTTI

ROVERÈ

8
3

CIVEZZANO

MADRANO

CANZOLINO

MASO

MOCHENA

CANTANGHEL

SLACCHE

CIRÈ

S

.

S

.

4

7

D

E

L

L

A

V

A

L

S

U

G

A

N

A

M

 
o

 
n

 
t
 
e

C

 e
 l v

 a

CELVA

RONCOGNO

CIMIRLO

EREMO

BORINO

MAGNAGO

441.5

448.8

576.5

437.1

433.9

482.2

459.9

539.9

541.9

540.8

501.3

514.3

522.0

533.8

507.5

543.8

827.7

591.4

597.6

560.0

545.8

440.0

437.7

437.6

519.3

503.0

526.4

525.8

998.4

889.6

693.2

679.3

462.9

437.7

529.4

411.7

431.6

394.4

385.1

435.0

432.7

423.2

423.8

427.3

425.3

468.8

427.8

413.2

429.7

460.3

425.4

489.3

422.0

398.7

419.8

407.8

423.5

423.6

388.2

594.1

585.9

463.9

461.6

431.4

433.3

464.2

373.4

375.5

865.5

782.1

769.3

755.5

739.4

804.4

673.5

662.8

592.0

655.9

610.0

478.2

592.2

657.5

731.0

426.4

431.7

433.8

426.6

423.2

409.2

516.4

466.3

473.7

549.6

434.1

635.6

704.4

779.7

625.0

645.3

664.9

689.7

538.7

521.0

468.6

463.3

575.3

493.7

484.8

546.7

534.0

545.7

535.2

611.5

606.3597.1

599.2

504.8

453.0

541.6

583.1

604.5

547.2

458.9

443.0

541.1498.4

603.4

577.8

610.4

550.6

764.2

668.9

704.4

582.1

566.8

562.3

478.8

539.8

390.4

381.5

508.4

561.7

614.5

562.2

546.5

603.3

530.9

569.8

441.0

493.4

285PF.01

105PF.02

424PF.02

S

.
P

.

7

1

FERSINA

-

 

A

V

I

S

I

O

S

.

P

.

1

7

D

I

D

I

V

E

Z

Z

A

N

O

S

.
P

.

2

2

5

D

I

S

A

N

T

A

C

O

L

O

M

B

A

D

I

P

I

N

E

'

681.4

529.2

900.2

867.9

741.3

832.1

812.9

806.4

718.0

893.8

894.8

960.8

951.6

904.3

892.3

892.6

950.7

870.8

761.5

799.4

786.6

824.9

716.2

700.1

886.7

875.0

863.2

872.3

855.0

902.2

882.6

817.2

852.4

855.3

485.9

677.6

795.7

715.1

902.0

776.6

703.9

713.8

710.6

738.2

832.0

792.9

871.3

1043.4

996.2

1029.8

888.0

790.8

811.3

819.4

787.6

743.8

634.6

658.6

851.1

808.0

562.8

776.5

751.5

716.4

669.4

664.9

545.8

564.1

570.7

634.5

549.8

726.6

739.9

721.9

492.1

560.7

552.7

480.6

483.5

490.4

456.8

467.6

478.8

367.3

363.7

361.0

433.1

424.1

463.7

465.7

458.6

459.0

451.3

426.6

360.6

380.3

397.6

357.5

350.8

342.7

334.7

335.7

346.7

358.5

360.9

376.2

484.4

482.7

485.6

470.9

457.7

384.5

337.0

358.1

329.8

324.5

356.5

317.1

299.3

382.2

399.4

399.0

467.6

480.0

572.9

483.9

483.4

485.4

484.5

504.0

437.1

631.9

Monte

RIFUGIO

CASAGRANDE

MASO

VILLA

MOIA

TAVERNARO

V

A

L

S

U

G

A

N

A

D

E

L

L

A

4

7

S

.

S

.

VILLA

COGNOLA

PONTE

OLTRECASTELLO

SANT'AGATA

SPRÈ

CAVE

VILLA

VILLA

STAZIONE

T

R

E

N

T

O

V

E

N

E

Z

I

A

GHERTA

DI POVO

LUBICH

BERGAMINI

CAMPEL

MONTAGNA

CURAZIALE

Calisio

ALTO

DI PIETRA

FOGAROLLI

km 3

km 2

km 1

108PF.21

285PF.02

43/2

1000010000

ELABORAZIONE GRAFICA: GEOPARTNER srl - Trento

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 
DD. 14.03.2018



628.2

647.1

771.5

771.1

789.3

635.8

546.1

252PF.02

105PF.01

km 1

km 4

km 4

km 1

km 3

km 3

km 2

km 1

km 2

km 4

km 122

km 123

MASO AGLI OCCHI

Doss Castion

MASO FRACHETTI

ALLA

MADONNA

MASO ROSSI

MOLINO

DORIGONI

MOLINO

PONTALTI

LA MASSENZA

MASO CELVA

STAZIONE

DI RONCOGNO

VILLA

Croce

Croz

D   o   s   s   o

P

 
 
 
e

 
 
 
n

 
 
 
e

 
 
 
d

 
 
 
a

 
 
 
l
 
 
 
l
 
 
 
o

d
  
 i

D

 
 
ò
 
 
s

M o n t o n z a n o

GARZANO

COGATTI

ORZANO

SEREGNANO

BAMPI

TORCHIO

MASO

S

.
P

GENTILOTTI

ROVERÈ

8
3

CIVEZZANO

MADRANO

MASO

MOCHENA

CANTANGHEL

SLACCHE

CIRÈ

S

.

S

.

4

7

D

E

L

L

A

V

A

L

S

U

G

A

N

A

MAGNAGO

482.2

541.9

540.8

501.3

514.3

533.8

507.5

543.8

827.7

591.4

597.6

560.0

545.8

437.6

519.3

503.0

526.4

525.8

462.9

437.7

529.4

411.7

431.6

394.4

385.1

435.0

432.7

423.2

423.8

427.3

425.3

468.8

427.8

413.2

429.7

460.3

425.4

489.3

422.0

398.7

419.8

407.8

423.5

423.6

388.2

594.1

585.9

463.9

461.6

431.4

433.3

464.2

373.4

375.5

592.0

478.2

426.4

431.7

409.2

434.1

689.7

538.7

521.0

468.6

463.3

575.3

493.7

484.8

546.7

534.0

545.7

535.2

611.5

606.3
597.1

599.2

504.8

453.0

541.6

583.1

604.5

547.2

458.9

443.0

541.1498.4

603.4

577.8

610.4

550.6

764.2

668.9

704.4

582.1

566.8

562.3

478.8

539.8

390.4

381.5

508.4

561.7

441.0

493.4

105PF.02

S

.
P

.

7

1

FERSINA

-

 

A

V

I

S

I

O

S

.

P

.

1

7

D

I

D

I

V

E

Z

Z

A

N

O

S

.
P

.

2

2

5

D

I

S

A

N

T

A

C

O

L

O

M

B

A

D

I

P

I

N

E

'

681.4

832.1

812.9

1029.8

888.0

790.8

811.3

819.4

787.6

743.8

634.6

658.6

851.1

808.0

716.4

669.4

664.9

545.8

564.1

570.7

634.5

549.8

739.9

552.7

480.6

490.4

456.8

467.6

478.8

367.3

363.7

361.0

433.1

424.1

463.7

397.6

357.5

350.8

342.7

358.5

360.9

376.2

484.4

482.7

457.7

631.9

RIFUGIO

CASAGRANDE

MASO

VILLA

TAVERNARO

V

A

L

S

U

G

A

N

A

D

E

L

L

A

4

7

S

.

S

.

VILLA

CAMPEL

MONTAGNA

CURAZIALE

FOGAROLLI

km 3

km 2

108PF.21

Boschi vecchi

Paludi

Vignom

Boschi di Montonzano

Rovere'

Alle rosie

Torrente Silla

PozzaRivo

Farinelli

Paludi

Foresti

Rotondi

Rovere

Bodrigna

Alle Finestre

Chiusura

Sotto castello

Calcare

Vinchio

Torrente Fersina

Camino

To
rre

nte
 Si

lla

Torrente Silla

Torrente Fersina

Rivo

Torr.S.Colombo

Farinelli

Madrano

Madrano

Cognola

Villamontagna

Villamontagna

Alla valle

Val dei Corni

Magnago

Orzano

Garzano

Doss di Penedale

Pomari

Seregnano

Bugno

Val di Camino

Alle Seuscie

Torchio

Gentilotti

Bampi

Cogati

Boselghe

CIVEZZANO

Pozza

Alle campagne

Agli occhi

Rossi

Alle scuscie

Campagnale

Parnevale

CampagneAlle

Zlache

Torrente
Fersina

Ferrovia Trento-Venezia
Cantanghel

Vinchio

Celva

-

-

Vpt

Vpt

pras

Crm

M

 
o

 
n

 
t
 
e

C

 e
 l v

 a

998.4

889.6

804.4

285PF.01

Roncogno

5000

A

B

ELABORAZIONE GRAFICA: GEOPARTNER srl - Trento

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 DD. 
14.03.2018

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 
DD. 14.03.2018



Doss Castion

MASO FRACHETTI

ALLA

MADONNA

D

 
 
ò
 
 
s

M o n t o n z a n o

ORZANO

MAGNAGO

594.1

585.9

463.9

461.6

689.7

538.7

521.0

463.3

575.3

603.4

577.8

610.4

550.6

764.2

668.9

704.4

582.1

681.4

1029.8

888.0

790.8

811.3

819.4

787.6

743.8

634.6

658.6

851.1

808.0

716.4

669.4

664.9

564.1

570.7

634.5

726.6

739.9

631.9

RIFUGIO

CASAGRANDE

MASO

VILLA

CAMPEL

MONTAGNA

CURAZIALE

108PF.21

Paludi

Boschi di Montonzano

PozzaRivo

Farinelli

Paludi

Rotondi

Alle Finestre

Sotto castello

Rivo
Farinelli

Villamontagna

Villamontagna

Val dei Corni

Magnago

Orzano

Boselghe

Pozza

1

2 3

4

5

6 7
8

910

21
3

4
5

6

7
8

9

10 11
12 13

14

15

17
18

19

20

21

22 23

24
25

26

27

28

29

30

31

91
92

93

94

95

96

97 98

99

100
101

102
103

104

105

106107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118
119

120

121

135

136

141

142

r

VS

VS

VS

VS

VS
VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

ca am

T02 n°1

r

VP

VP

VP

VP

Le

Le

Le

Le

Le

Le

Le

Le

Le

Le

4

C3

TLT02 n°2

T02 n°1

C3

C4

B1

B1

B2

B2
B3 

B3

B3
B3

B3

B3

B3

B3 B3

B3

B3

B3

B3

s

2000

1

2 3

4 5

6

ELABORAZIONE GRAFICA: GEOPARTNER srl - Trento

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE N. 3 DD. 14.03.2018



km 1

km 4

km 1

km 3

km 2

km 1

MASO AGLI OCCHI

MASO ROSSI

D   o
s   s   o

P

 
 
 
e

 
 
 
n

 
 
 
e

 
 
 
d

 
 
 
a

 
 
 
l
 
 
 
l
 
 
 
o

d
  
 i

GARZANO

COGATTI

ORZANO

SEREGNANO

BAMPI

TORCHIO

MASO

GENTILOTTI

ROVERÈ

CIVEZZANO

519.3

525.8

462.9

437.7

529.4

431.6

435.0

468.8

429.7

425.4

489.3

422.0

431.4

433.3

464.2

468.6

493.7

484.8

546.7

534.0

545.7

535.2

611.5

606.3
597.1

599.2

504.8

453.0

541.6

583.1

604.5

547.2

458.9

443.0

541.1498.4

441.0

493.4

105PF.02

S

.
P

.

7

1

FERSINA

-

 

A

V

I

S

I

O

S

.

P

.

1

7

D

I

D

I

V

E

Z

Z

A

N

O

S

.
P

.

2

2

5

D

I

S

A

N

T

A

C

O

L

O

M

B

A

Vignom

Rovere'

Alle rosie

Foresti

Rovere

Bodrigna

Chiusura

Calcare

Camino

To
rre

nte
 Si

llaTorr.S.Colombo

Madrano

Garzano

Doss di Penedale

Pomari

Seregnano

Bugno

Val di Camino

Alle Seuscie

Torchio

Gentilotti

Bampi

Cogati

CIVEZZANO

Alle campagne

Agli occhi

Rossi

Alle scuscie

Campagnale

Parnevale

CampagneAlle

-

pp pr

2

3

4

6

7

1

Vpt

Vpt

2

3
4

5

6

7
8

9 10 11

12 13

14

15
16

17

18
19

20

21

22

23

24

25

26

27
28

29
30

31

33

34

2

1

3

4 5

6

7
8

9
10 11

12

14

15

16

17

18 19
20 21

1a

1b

2

1c

1d

3

4

5

6

7 8

9
10

11

1213
14

15

16

17

18

19
20

21

22
23

24
25

27

28

29

30

34

35

2

1

1
2

34

5
6 7

8

9

10

11

1213

14

15

16

17

1

3

1

2

34

5
6

7

8

9

10

11

12

13 14

15

16

17
18

19
20

21
22

23

24
25

26

27
28

29

30

31

32
33

34

35
36

37

38

39
40

41
42

43

44 45

46

47

48 49 50

51

52

1
23

4

5

6

1

2
3

4

5

6 7

8

9

10
11

1
2

1
2

3
4

5

6

7
8

9

1 2

3

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 14
15

16

17

18
19 20 21

22 23

24
25

26 27

28
29

30

31

32

33

34
35

36

37

38

39
40

41

42
43 44

45 46
47

4849
50

51

52
53
5455

56

57

58
59

60

61

62

63
64

65
66

67 68 69 70
71

72
73

74

75

7677

78

79

80 81 82

83

84 85

86

88

89

90

115

116

117

122

123124

125

126
127128

129

130

131132
133

134

135

136 137

138

139

140

143

87

33

pras

C1

T02 n°1

r

r

r

r

sc

sc

pp

as

VS

VS

VS

VS

VSVS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VSVS

VS
VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VSVS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS
VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS
VS

VS

VS

VS

Crm

VP

VP

VP

VP

VP

VP

VP
VP

Lp

VP

Le

Le

3

3

3

3

3

Le

Le

Le

Le

Lp

Le

Le

Le

Le

Le

Le

Le

Le

Le
Le

Le

3

3

3

Le

3

Lp

Lp

C1

Aq

Aq

T02 n°10 T02 n°8

T02 n°7

C3

C4

N

P

C5

C3

Di I

B1

B2

B2

B2

B2

B3 

B3

B3

B3

B3
B3

B3

B3

B3

B3

B3
B3

B3

B3

B3

B3

B3

B3

B3

B3

B3 B3

B3

B3

B3
B3

B3

B3

B3B3

B3

B3

B3

B3

B4

B1

B3

B3

B3

B2

B1

pp

Aq

B3

pp

TT02 n°3

C4

C4

Le

B3

B2

Le

Le

Le

C4

C1

C1

VP

2000

1

2 3

4 5

6

ELABORAZIONE GRAFICA: GEOPARTNER srl - Trento

A
LL

EG
A

TO
 A

LL
A

 D
EL

IB
ER

A
ZI

O
N

E 
D

EL
 C

O
N

SI
G

LI
O

 C
O

M
U

N
A

LE
 N

. 3
 

D
D

. 1
4.

03
.2

01
8


		2018-03-16T11:41:25+0100
	FACCHINELLI MATTIA


		2018-03-19T10:41:47+0100
	RIZZI MARTINA




